PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

 EDITAL FUNDICA - 02/2022

 A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 654 de 14 DE JULHO DE

2022, conforme determinação da Lei Federal Nº 13.019/2014, Marco Regulatório e Decreto

Municipal Nº 91/2018, procedeu a análise dos documentos apresentados pelas Entidades e

Organizações da Sociedade Civil, nos termos do Edital de Chamamento Público FUNDICA 02/2022,

onde foram avaliados os itens técnicos da proposta apresentada, conforme exigência em Edital,

ficando assim classificada:

Homologação do resultado final do processo de seleção da Proposta das OSCs

após decisão recursal

Linha a) Estimular a instalação de acessibilidade e/ou à sustentabilidade nos programas de

atendimento à criança e adolescente:

Entidade/Número de

Inscrição da proposta:
CNPJ Projeto: Avaliação/NOTA

Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais – APAE

005

95.823.175/0001-05 “Programa: Desenvolvimento

e Integração pela Música e

Dança”

Classificada

91,33

Associação Mãos que Acolhem

– AMA

001

89.430.607/0001-15 “Nossa Energia vem do SOL” Classificada

80

Linha b) Estimular o atendimento de ciranças e adolescentes, incentivando a promoção, a proteção e

defesa dos direitos à convivência familiar e comunitária:

Entidade/Número de

Inscrição da proposta:
CNPJ Projeto: Avaliação/NOTA

Associação Beneficente

Espaço Feliz

003

29.787.764/0001-50 “Brincar e Conviver faz Bem” Classificada

86,66

Patronato Agrícola Santa Rosa

– Centro da Esperança e

Cidadania

006

88.545.199/0001-84 “ Conhecimento e Cultura da

Paz”

Classificada

83

Associação de Familiares e

Amigos de Pessoas com

Necessidades Especiais –

AFAPENE

01.868.065/0001-16 “ Fazendo a Diferença” Classificada

83

008

Associação de Pais e Amigos

dos Deficientes Auditivos –

APADA

007

90.479.106/0001-02 “Aprender brincando” Classificada

82

Associação Beneficente São

Francisco de Assis – ABEFRA

010

09.395.911/0001-30 “Fortalecendo vínculos e

aprendizagens na ABEFRA”

Classificada

80,2

Associação de Proteção as

Meninas e Meninos de Santa

Rosa – APROMES

004

95.290.540/0001-63 “Mobiliando a Casa Nova” Classificada

73,33

Centro Assistencial Sagrada

Família – CASF

009

87.687.745/0001-59 “Semeando Arte e Cultura” Classificada

70,66

Associação de Pais e Amigos

dos Deficientes Visuais –

APADEV

002

01.702.894/0001-24 “ O Brincar Inclusivo:

contribuições para Autonomia

e Vida Independente”

Classificada

70

Associação de Pais e Amigos

do Grupo Escoteiro Terra

Vermelha

011

23.681.989/0001-41 Não possui nome Não Classificada

0

Publique-se:

Liane Calza – Comissão de Seleção

Maria da Graça Zimmermann – Comissão de Seleção

Jucelita Minetto – Comissão de Seleção

Márcia Dinéia Quinzani – Comissão de Seleção

Santa Rosa, 24 de março de 2023.